EL GERENTE DE LA EMPRESA REGIONAL AGUAS DEL TEQUENDAMA S.A E.P.S. 

En uso y ejercicio de sus atribuciones Constitucionales, legales y estatutarias y 

C O N S I D E R A N D O: 

➢ Que mediante Decisión de la Junta Directiva Acta No. 066 del 04 de diciembre de 2025, 

se fijó en la suma de ONCE MIL SETECIENTOS CINCUENTA Y NUEVE MILLONES 
TRESCIENTOS CATORCE MIL NOVECIENTOS NOVENTA Y SEIS PESOS M/CTE 
($11.759.314.996.oo) el Presupuesto General de Rentas y Gastos DE LA EMPRESA 

REGIONAL AGUAS DEL TEQUENDAMA S.A E.P.S., para la vigencia fiscal comprendida 
entre el 1º de enero al 31 de diciembre de 2026 y se dictan otras disposiciones. 

➢ Que, de conformidad con lo dispuesto en el artículo 67 del Decreto Nacional 111 de